PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА
Управление
архитектуры и строительства объектов Владивостокского городского округа
ул. Западная, д. 15,  г. Владивосток, 690091

Телефон: 252-78-35
E-mail: uas@vlc.ru

	Начальнику Управления муниципальной собственности
г. Владивостока

Стульновой Н.А.
И.о. начальника

управления градостроительства

Вялковой В.А.

(для сведения)

	№

	На №

	от

 О предоставлении информации
Уважаемая Наталья Александровна!

Ранее в ответ на Ваш запрос о целесообразности принятия в муниципальную собственность Владивостокского городского округа земельных участков с кадастровыми номерами 25:28:060109:834, 25:28:060109:791, 25:28:000000:68509 управлением было направлено письмо от 10.03.2023 №16563д/28/27 с положительным решением по данному вопросу, а также
с просьбой в связи с планируемой корректировкой документации
по планировке территории в районе полуострова Саперный острова Русский от м. Узкий до б. Полонка Владивостокского городского округа Приморского края
инициировать передачу в муниципальную собственность Владивостокского городского округа, в том числе земельного участка с кадастровым номером 25:28:060109:787 и предусмотреть мероприятия по объединению земельных участков с кадастровыми номерами 25:28:060109:791, 25:28:060109:834 и части земельного участка с кадастровым номером 25:28:060109:787 в материалах документации.
Напоминаем, что в ходе совещания 10.03.2023 под руководством первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М. по вопросам реализации мероприятий для участия в отборочной процедуре Министерства просвещения Российской Федерации проектов строительства школ совместно
с ООО «ПроШкола» с привлечением субсидии из федерального бюджета было принято решение о целесообразности размещения в районе полуострова Саперный острова Русский единого комплекса детских образовательных организаций, включающего дошкольную организацию, начальную школу и общеобразовательную среднюю школу, требующего в свою очередь объединения земельных участков с кадастровыми номерами 25:28:060109:791, 25:28:060109:834 и части земельного участка с кадастровым номером 25:28:060109:787.
В настоящее время АО «ДОМ РФ» ведется разработка проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в районе полуострова Саперный острова Русский от м. Узкий до б. Полонка Владивостокского городского округа Приморского края, утвержденную постановлением администрации города Владивостока от 25.08.2021 № 3361.
В материалах, представленных к заявлению АО «ДОМ РФ» от 05.05.2023 №11467/1у об утверждении документации по планировке указанной территории, мероприятия по образованию объединенного земельного участка для размещения единого комплекса детских образовательных организаций, отсутствуют.
На основании изложенного, просим Вас сообщить о результатах проделанной работы по передаче в муниципальную собственность Владивостокского городского округа земельного участка с кадастровым номером 25:28:060109:787, а также учесть замечания к документации по планировке указанной территории (от 25.08.2021 № 3361) в части необходимости образования земельного участка для размещения единого образовательного комплекса.
Управлением указанные территории рекомендованы для включения в Стратегический мастер-план Владивостокской агломерации.

	Начальник управления
	К.Б. Бакуров

Гребенюк Ия Владимировна
Королева Елена Александровна
8 (423) 2-65-92-85